ENTREGUÊ
DATA Amale

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 22 de Janeiro de 2026

Oficio Circ GABIVEREADORA Nº 08/2026

Excelentíssimo Senhor
Mauro Luiz Batista —Prefeito Municipal

CIC: Ao Ilustríssimo senhor
Wilian Nascimento
Comandante do 7º Batalhão

Pensando na segurança da população que utilizam o Hospital Regional de

Aquidauana, solícito à Vossa Excelência que seja reativado o Posto Policial “24

horas” no Pronto Socorro.
A reativação trará segurança principalmente dos funcionários do Hospital,

bem como de todos que utilizam o local.
Certo de contar com a compreensão e sensibilidade diante da relevância

deste pedido, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário para a

viabilização desta medida emergencial.

Atenciosamente,

HOUUOS
ereadora Knna aravy

PV